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Dziennik Ustaw. Poz. 76, n i 78. N28. 
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§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mOCq obowiązuj ącą od dnia 
1 października 1923 r. 

Prezes Rady Ministrów 
i , Minister Skarbu: W. arabski 

77. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 14 stycznia 1924 r. 

w prze,dm,iQcie wymiaru. i poboru pal'istwowego 
podatku gruntowego od gruntów użytkowych 
i lasów położonych na' obszarze Ziemi Wileń- , 
skiej oraz województw: nowogród:kiego, po­
leskiego, woiyńskiego oraz pov/iatów: białostoc- ~ 
kiego, ' bielskiego, sokólskiego, woEwwyskiego 
i grodzieńs!-d~go województwa białostockiego. ' 

' Na zasadzie art. 7 ustawy z dnia 15 czerwca 
1923 r. w przedmiocie wyrównania podatków g run­
towych, tudzież niektórych podatk6w budynkowych 

. (Dz. U. R. P. NI! 65 poz. 505) oraz art. 5, 6 i 7 usta­
wy z dnia 6 grudnia 1923 r" o zastosowaniu stałej 
jednostki do obliczania danin, rtiel<tórych innych do­
chodów publicznych, oraz kredytów udzielanych przez , 
ins tytucje państwowe i samorządowe (Dz. U. R. P. 
N2 127 poz. 1044) zarządza się co nast~puje: 

§ 1. Przypadająca na obszarze Ziemi Wileń­
sldej t. j. powiatów: wileńskiego, oszmiańskiego, śWlę­
ciańskiego, trocki ego, brasławsl<iego, dziśnieńskiego, 
duniłowiczowskiego, wilejskiego oraz województw: 
nowogródzkiego, poleskiego i wołyń ski ego, jak rów­
nież powiatów: białostockiego, bielskiego, sokólsl<ie­
go, wołkowyskiego i . grodzieńskiego województwa 
białostockiego na ' poszczególne powiaty ogólna suma 
państwowego podatku gruntowego (art. 6 ros. usta­
wy o podatkach bezpośrednich-Tom V Ros. Zb. Pr. 
wyd. 1903 r.) zostaje określom 'we frąnkach złotych, 
poczynając od 1 stycznia 1924 r. w przeciętnych wy­
sokościach ustalonych z każdej dziesięciny gruntów 
w następującej tabeli: 

I z i,edne( d Z iesl~-1 Z i ~dnej dziesię-
ciny gruntó w dny przestrzeni 

Nł\ZWł\ POWIł\TU uprawnych. I~k. l eśnych . blo tni-

li ~~~w I S~dÓwJ~Y~:..i p a stwis~ 

W frankach z łotych 
-

1 Białostocki 0.90 0.18 
2 Bielski 0.80 • 0.16 
3 Sokólski ' 0.80 0.16 
4 Grodzieński 0.80 0.16 
5 Wolkowyski 0.80 0.16 
6 Nowogródzki 0.90 0.18 
7 Słonimski 0.60 0:12 
8 Dziśnieński 0.80 0.16 
9 Brasław~ki ł 0.70 0.14 

10 Lidzki , 0.80 0.16 
11 ' Wołożyńsl<i ' 0.60 0.12 
12 Wiie,iski 0.60 0.12 
13 Duniłowiczowski 0.80 0.16 . 

Z jed nej dziesię- I Z jednej dziesię-
ciny gruntów cinyprzeslrzen i 

Nł\ZWł\ POWlł\TU uprawnych. lik, I l eśnych" blotni-

ci. ogrodó~ i sad <iw~~h i pas~,:!Sk 

.,j W fr ankilch złotYC;h 
I 

14 I Kossowski 0.60 0.12 
15 Baranowicki 0.60 0.12 
16 Nieświeski · 1.00 0.20 
17 i Stołpecki , 0.80 0.16 

0.60 0.12 , 18 ~ Brzeski . 
19 l Kamień-Koszyrski '. 0.50 0.10 · 
20 Sarneliski 0.60 0.12 
21 Łuniniecki 0.60 0:12 
22 Piński 0.50 0.10 
23 Prużański 0.60 0.12 
24 , Kobryński , 0.60 OJ2 
25 Drohiczyński 0.60 0.12 
26 Włodzimierski 0.80 0.16 
27 Horochowski 0.80 0.16 
28 LubomIski 0.60 0.12 
29 ' Kowelski 0.60 0.12 
30 Krżemieniecki 1.50 0.30 

' I 

3J Dubnieński 1.50 0.30 
32 Równierlski 1.20 0.24 
33 Ostrogski 1.50 0.30 
34 Łucld 0.90 0.18 
35 Wileński 0.80 0.16 
36 Oszmiański 0.70 0.14 
37 Święciarlski 0.60 0.12 
38 Trocki 0.80 0.16 , 

§ 2. Postanowienia art. 2, 8, 12, 13 i 14 usta­
wy z dnia 15 czerwca · 1923 r. (Dz. U. R. P. N2 65 

. poz. 505) tudzież §§ 2, 3, 4, 5 i 6 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 12 lipca 1923 r. '(Dz. U. R. P. 
N2 72 poz. 560) mają moc obowiązującą na obszarze 
wymienionym w § 1 niniejszego rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w żvcie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów 
- i Minister Skarbu: W. arabski 

78. 

\ Rozporządzeni~ Ministrę Skarbu 
z dnia 15 stycznia 1924 r. 

VI przedmiocie blanl~ietów wekslowych. , 

, 1'Ia mocy art. 9 ustawy z dnia 26 października' 
1921 r. o opłatach stemplowych od weksli (Dz. lU. 
R. P. z r. 1922 N2 38, poz. 313.) zarządza się co na­
stępuje: 

,/ -
. § " t. Uzupełniając postanowienia rozporządzeń 

Ministra Skarbu z dnia 24 stycznia i 19 października 
1923 r. , w przedmiocie blankietów wekslowych (Dz: 
U. R. P . .N2 13, poż. 87, 0taz N2 109, poz. 863), wy" 
puszcza się w obieg dalsze kategorje blankietów 
wekslowych, oznaczone numerami od 26 do 30 WłlłCZ­
nie, I wartości 300.000 , 1,500.000 3,000,000, 15,000.000 
i 30,OOQ.ooq marek 

\ 

.-



f 

N2 8. Dzienńik U~taw, Poz. 73, 79 i 80. 103 
~~------.----------~---------------

Wszystkie wymie nione kategorje blankietów 
wekslowych mają wymiar 28 X ll,5 cm. 
'. . Rysunek blankietów wekslowych kategorji N2N2 26, 
27 i 28 (wymiar 9,8 X 3,5 cm.) przed ~tawia kompo­
zycję giloszową. W ' górnem kole umieszczono usta-

. wowego orła białego, w dol nem cvfrę .. " 
, (300.000, 1,"500.000, 3,000.000 mk. p.) i napis "Marek 

polskich". 
Pośrodku na bronzowem tle widnieje napis 

.. Opłata stemplowa" i cyfra "M ' M". 
Po lewej stronie ' rysunku umieszczono tekst weksla 
pismem angielskiem: "Cena ... _ .. ____ . mk. p. 
BI~nkiet przy sumie weksla do mk. p. 
z terminem dłuższym niż trzy m' siące, do 
_ _____ mk. p. z terminem trzy·miesięcznym", 

Cyfry zmieniają się zależnie od wielkości sumy 
, i opłaty stempl9wej. 

Całość rysunku utrzymana w kolo rze bronzowo­
oliwkowym. 

Rysunek blankietów wekslowych kategorji N2N2 29 .' 
i 30 ('wymiar ~, 8 X 3, 5 cm.) przedstawia kompozycję 
giIoszową W górnem kole umieszczono ustawowego 
orła białego, W1 dolnem cyfrę " " 
(15.000.000, 30.000.OCD) i napis "Marek polskich", 

Pośrodku na zielonem tle widnieje napis "Opłata 
stemplowa" i cyfra "M.---------- - -M" . 

. Po lewej stronie rysunku umieszczono tekst 
weksla pismem angielskiem: "Cena mk. p_ 
Blankiet przy sumie weksla do _______ _ mk. p . . 
z terminem dłuższym niż t rzy miesiące, do __ _ 
_____ mk. p. z terminem trzymiesięcznym". 

Cyfry zmieniają się zależnie od wielkości sumy 
opłaty stemplowej. ' . 

Całość rysunku utrzymana w kolorze zielono­
pomarańczowym. 

§ 2. Rozporządzeni e niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: W. Ql'abski 

79. 

Rozporządzenie Ministra ' Skarbu 
z dnia 16 stycznia 1924 r. 

w wykonaniu ustawy z dnia 2 lipca 1921 r. 
o podatku giełdowym . . . 

Na podstawie art. 17 i 30 ustawy z dnia 2 lipca 
1921 r. o podatku giełdowym (Dz. U. R. P. N< 73, 
poz. 500) zarządza si ę co następuje: 

§ 1. Ustępy: pierwszy i czwarty § 21 ' rozpo­
rządzenia Ministra Skarbu z dnia 11 lipca 1921 r. 
o wykonaniu ust5Wy z dn ia 2 lipca 1921 , r. o po­
datku giełdowym na obszarze b. dzieln ic: rosyjskiej 
i austrjackiej(Dz. U. R. P. N2 73, poz. ,01), w brzmie' 
niu, ustalonem IN § 1 rozporządzen ia z dnia 18 gru­
dnia 1923 r. (Dz. U. R. P. N2 134, poz. 11 16), otrzy­
mują brzmienie następuj ące: 

Ustęp pierwszy: "Hand l ujący papierami warto­
, śdowemi (§ 10, ' ustęp pierwszy) mają po upływie 
każdego okresu półmiesi ęcznego, obeimującego czas 

._ - - - ------------- --
od dnia 1 do 15 włącznie względnie cza's od dnia 
16 do końca miesiąca, dokonać podsumowania ko· 
lumny 10 rejestru (załllcznik N2 , 1 do § lO). Pośred­
nicy' mają po upływie każdego miesiąca ' dokonać 
podsumowania tej kolum'ny księgi maklerskiej, która 
jest przeznaczona dla podatku giełdowego (§ 17 
punkt 5 rozporządzenia z dnia 20 kwietnia 1923 r., 
Dz. U" R. P. N2 53, poz. 372)", 

Ustęp czwarty: ,;Pośrednik ma uiścić podatek 
za każdy miesiąc najpóźniej do dnia 15 miesiąca 
następnego". 

I 

§ 2. § 21 rozporządzenia z dnia 11 lipca 1 ~21 r., 
w brzmieniu, ustalonem w · § 1 rozporządzenia niniej· 
szego, - będzie stosowany również na obszarze wo­
jewód ztw: poznańskiego i pomorskiego (§ 2 .rozpo· 
rząd:Lenia z dnia 18 grudnia 1923 r., Dz. U. R. P. 
N2 134, poz. 1'116)., 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży· 
cie z dni e m ogłosienia. 

Minister Skarbu: W. arabski 

80. 

Rozporządzenie Ministra Skąrbu 
z dnia 17 stycznia 1924 r. 

VI przedmiocie ustalenia rabatu handlowego 
dla sprzedawców wyrobów . tytoniowych. 

Na mocy ustawy o monopolu tytoniowym z dn, 
1 czerwca 1922 r. (Dz. U. R. P. N2 47, poz. 409) 
oraz IN uzupełnieniu rozporządzenia z dnia 20 marca 
1923 r .. (Dz. U. R. P. N2 42, po·z. 285) zarządza się 
co następuje: / 

. § 1. Ustanowiony w rozporządzeniu z dnia 
27 lipca 1923 r. (Dz. U. R. P. N2 75, poz. 593) rabat 
handlowy ustala się od wszystkich wyrobów tytonio- , 
wych z wyjątkiem cygar i cygaretek fabryk prywat­
nych na 18% ceny detalicznej sprzedaży dla hurto' 
wników i na 12% ceny detalicznej sprzedaży dla 
detalistów. 

§ 2. Od cygar i cygaretek wyrobu prywatnych 
fabryk . wolno przedsiębiorcom prywatnych fabryk 
udzielać sprzedawcom wyższego rabatu, który jepnak 
w żadnym wypadku nie może przekraczać 22% ceny 
detalicznej sp rzedaży dla hurtowników i 17% ceny 
detalicznej sprzedaży dla detaljstów, 

§ 3 • . Pod postanowie~ia §§ 1 i ' 2 niniejszego 
rozporządzenia nie podpadają "domowe sprzedaże 
wyrobów tytoniowych" (§ 6 ustęp 1 rozporządzenia 
z dnia 20 marca 1923 r., Dz. U. R. P. N2 42, poz. 285), 
które otrzymywać będą z hurtpwni tytoniowych pa­
pierosy i cygara za 8% rabatem. 

§ . 4. W/adze skarbowe i organy kontrolne 
VI prywatnych fabrykach obowiązane są sprawdzać 
w terminach, co miesiąc w rachunkach prywatnych 
fabryk, czy postanowienia niniejszego rozporządzenia 
są ściśle przestrzegane •. 


